令和２年４月３０日

保護者各位

いわき市立好間第一小学校長 御代田光史

新型コロナウイルス対応に伴う教育活動の今後の見通しについて②

晩春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、報道等でご存じの通り、新型コロナウイルス感染が急速な拡がりを見せています。そのこと

を踏まえ、学校での教育活動も中止や変更等、見直しせざるを得ない状況です。予定されている各種

行事等を次のように行うようにします。なお、以前連絡した内容との変更点もありますのでご確認く

ださい。今後も変更等があった場合は、速やかに連絡いたしますので、よろしくお願いします。。

＜行事等の今後の見通し＞

日・曜日 行 事 等 今 後 の 見 通 し

５／９（土） 運動会 この日は中止。１０月ごろ実施も視野に、検討中。

５／９（土）は休み

５／１１（月）弁当持参で通常授業

４／２７（月）種目説明会カットのため４～６年は６校時授業

５／１５（金） 遠足 中止

５／２１～ 家庭訪問 中止 臨時日課を行わず、通常通りの授業

５／２３（土） PTA奉仕作業 中止

６／１０（水） 鑑賞教室 中止

６／２５（木） 陸上大会 中止 ６／４（木）リハーサル大会も中止

７／３ 授業参観 中止

７／１５ 宿泊活動 ７／１５～１７は、中止

宿泊せずに、９／２５（金）日帰りで検討中

９／９ 方部音楽祭 中止